[bookmark: _Hlk181173408][image: Описание: Описание: Герб Коряжмы моно_2]
Администрация городского округа
Архангельской области «Город Коряжма»
(Администрация города)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	19.11.2024
	№
	1489

г. Коряжма

	[bookmark: _Hlk182497491]О внесении изменений в постановление администрации города от 25.11.2015 № 2061 «Об утверждении Положения «О порядке формирования муниципальных заданий муниципальным учреждениям городского округа Архангельской области «Город Коряжма» и порядке финансового обеспечения выполнения этих заданий»

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2, пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского округа Архангельской области «Город Коряжма», администрация города
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение «О порядке формирования муниципальных заданий муниципальным учреждениям городского округа Архангельской области «Город Коряжма» и порядке финансового обеспечения выполнения этих заданий», утвержденное постановлением администрации города от 25.11.2015 № 2061 «Об утверждении Положения «О порядке формирования муниципальных заданий муниципальным учреждениям городского округа Архангельской области «Город Коряжма» и порядке финансового обеспечения выполнения этих заданий» (в редакции постановления администрации города от 05.04.2023 № 418) следующие изменения:
1.1 пункт 2 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk182561121]«2. Муниципальное задание формируется в отношении:
- муниципальных казенных учреждений при наличии решения отраслевых органов администрации города, осуществляющих бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных средств (далее – главные распорядители) об установлении муниципального задания;
- муниципальных бюджетных и автономных учреждений.»;
1.2  пункт 6 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk182821536][bookmark: _Hlk182564309]«6. Муниципальное задание утверждается и доводится до муниципального учреждения отраслевыми органами администрации города, осуществляющими функции и полномочия учредителя в отношении бюджетных и автономных учреждений или главными распорядителями в отношении казенных учреждений (далее – Учредители) по форме согласно Приложению 1 к настоящему Положению в срок не позднее 7 рабочих дней со дня получения соответствующим Учредителем уведомлений о бюджетных ассигнованиях на предоставление субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.
Учредители вправе дополнять форму муниципального задания с учетом отраслевых особенностей.»;
1.3 в пункте 20 слова «пенсионный фонд РФ, Фонд социального страхования РФ» заменить словами «Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;
1.4 в пунктах 24, 25, 28, слова «главными распорядителями», «главным распорядителем» заменить словом «Учредителями»;
1.5 в пункте 34 слова «главному распорядителю» заменить словом «Учредителям»;
1.6 в пункте 37 слова «органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных или автономных учреждений,» и «Главные распорядители» заменить словом «Учредителями» и «Учредители» соответственно;
1.7 в пункте 40 слова «главные распорядители» и «главным распорядителям» заменить словами «Учредители» и «Учредителям» соответственно;
1.8 в пункте 41 слова «главные распорядители» заменить словом «Учредители»;
1.9 в пункте 42 слова «главный распорядитель», «главным распорядителем» заменить словами «Учредители», «Учредителями» соответственно.
2. В Приложении 3 к Положению «О порядке формирования муниципальных заданий муниципальным учреждениям городского округа Архангельской области «Город Коряжма» и порядке финансового обеспечения выполнения этих заданий» слова «главный распорядитель средств местного бюджета» заменить словами «отраслевой орган администрации города, осуществляющий функции и полномочия учредителя в отношении бюджетных и автономных учреждений или главный распорядитель в отношении казенных учреждений».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                                          А. А. Ткач

image1.jpeg